
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
  All’albo pretorio-

Amministrazione Trasparente 
  Al sito web 

 
 
 
 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE REALIZZAZIONE SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A.S. 
2022/2023 IN ORARIO EXTRASCOLASTICO PER GLI ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 
1° “G.D.TIEPOLO”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Visto il D. Lgs. 117/17 artt. 55-56 c.d. “Codice del terzo settore”;  
Viste le “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed Enti del Terzo Settore”, 
adottate con decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021;  
Visto il Decreto-Legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla Legge 5 marzo 
2020, n. 12, recante disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero dell'Istruzione e del 
Ministero dell'Università e della Ricerca;  
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
"Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione"; 
Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 144 del 27 aprile 2021 con il quale è stata 
assicurata la continuità amministrativa, in via temporanea, nello svolgimento delle funzioni del 
Capo del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali;  
Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
Visto l'art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le 
Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e 
pluralismo culturale; 
Visto il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante il Testo Unico delle disposizioni in materia di 
istruzione nelle scuole di ogni ordine e grado;  
Visto il D.Lgs. 15 aprile 2005, n. 76, recante Definizione delle norme generali sul diritto- dovere 
all'istruzione e alla formazione;  
Vista la raccomandazione del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 dicembre 2006, relativa 
a competenze chiave per l'apprendimento permanente (2006/962/CE);  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996, che disciplina le 
iniziative complementari e le attività integrative delle Istituzioni scolastiche;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, che regolamenta 
l'autonomia  didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle Istituzioni 
scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto il progetto deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e inserito nel PTOF 
dell’Istituzione scolastica;  
Visto il Decreto di variazione e di assunzione a bilancio nel Programma Annuale E. F. 2022 del 
finanziamento concesso dal Comune di Udine Progetto ad hoc “Dopo la scuola, We care: 
Doposcuola Tiepolo” a.s. 2022/2023 di € 10.000,00 e i fondi genitori alunni di co- partecipazione 
alla realizzazione dello stesso in un valore stimato di € 10.000,00; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007137 - 03/10/2022 - V.9 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

Visto che per la realizzazione del suddetto progetto sono richieste professionalità non presenti 
nell’organico dell’Istituzione scolastica;  
Tenuto conto che l’APS Get Up co-partecipa alla realizzazione dell’attività con un contributo 
stimato in € 11.900,00; 
Tenuto conto del Patto Educativo di comunità sottoscritto da Istituto Comprensivo I di Udine – 
Comune di Udine – APS Get Up – Save The Children Itali Onlus Prot. 11350 del 24.11.2021; 
Tenuto conto dell’atto d’intesa tra Associazione Get Up APS con sede in Via Val D’Aupa, 2 Udine 
iscritta al n. 37 del Registro Regionale delle Associazioni Giovanili e al n. 911 del Registro 
Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale Prot. 6887/IV.2 del 26.09.2022; 
Tenuto conto che l’Associazione Giovanile di Promozione Sociale “Get UP” svolge già da anni 
presso la sede Tiepolo un servizio di accompagnamento allo studio, invito alla lettura, 
promozione di sani stili di vita, educazione all’uso dei new media, arte e cultura, visite ed uscite, 
promozione della cittadinanza attiva, percorsi per lo sviluppo delle competenze emotive 
nell’ambito del Punto luce e che il compenso comporterà la sola copertura delle spese sostenute 
e documentate dall’Associazione stessa e che la stessa non ha fini di lucro; 
Vista  la delibera di approvazione PA 2022 delibera CdI  n.38 del 14.12.2021; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 55 -56 del Titolo VII del D.Lgs. n. 117/2017 il servizio di 
Doposcuola Tiepolo a.s. 2022/2023 per una spesa complessiva stimata in   € 20.000,00  a 
titolo di rimborso spese Associazione Giovanile di Promozione Sociale Get Up; 

 di autorizzare la spesa complessiva stimata in  € 20.000,00 nell’anno 2022 e nell’anno 
2023 P02.11 del Programma Annuale 2022 e Programma Annuale 2023 a titolo di 
rimborso spese  effettivamente sostenute e documentate; 

 di nominare il Dirigente Scolastico  dott.ssa Sabrina Monai quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 di pubblicare la presente determinazione al sito web dell’istituto – sezioni Amministrazione 
Trasparente e albo pretorio. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         dott.ssa Sabrina MONAI 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007137 - 03/10/2022 - V.9 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-10-03T09:04:00+0200
	SABRINA MONAI




